
 

t F [Z’ 7) Р
MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH. ' :, (4 /f)

Departament Gospodarczy.
L. 2 /tajne/.

пт" ()

SoieD o

* Szefa Sztabu Generalnego Wojsk Polskich

Warszawa,dn.5.stycznia 1919.r.

 

 

I Niniejszym przedstawia się sytuację pieniężną, w jakiej Minister-

і © two Spraw Wojskowych zmaszone jest racować, z prośbą o wszczęcie kro-

ków zaradczych, gdyż stan obecny dłużej utrzymać się nie да.

I tak z żądanych na utrzymanie niewielkich ilości wojska,pieniędzy,

- , według preliminarza na miesiące listopad i grudzień 1918. w kwocie

66,000.000 Мк, Ministerstwo Skarbu wyasyguowało tylko 36,000,000 Mk,
van;

W ostatniej dekadzie grudnia zażądano па konieczne wydatki dla wojska,

które należało pokryć z preliminowanego na ostatnie dwa miesiące 1918 r.

budżetu 23,000,000 Mk., ua co Ministerstwo Skartu wymiany-,no: tylko

gig-90.000 Mk, motywując, że z powodu braku GRE—6351" Centralnej Kasie

Państwowej żądanych ilości pienię??? йо Ministerstwa Spraw

Wojskowych postawić nie może. Оз е[69550 mJs2 iwotas2

W miarę wzrostu ilości wojska w ostatuich miesiącach wzrosły również

wydatki na jego utrzymanie.

Magazyny pozostawione przez okupantów wyczerpały się już w zupeł~

ności, więc z zapasów z których czerpało się w miesiącach poprzedni,

Obecnie czerpać już nie można, wydatki zatem na zakupuo niezbędnych

części wyekwipowania wojskowego wzrosły niepomiernie.

Galicja, która w ostatnich miesiącach korzystała z kredytu Polskiej

Komisji Likwidacyjnej, zruciła się w bieżącym miesiącu o pokrycie swoich

wydatków ua wojsko,które z powodu,że wschodnia część tejże, jest objętą

operacjami wojemnemi są bardzo wysokie, również do Ministerstwa Spraw

Wojskowych.

Wydatki na utrzymanie wojska, dałyby się na jednym tylko punkcie

obniżyć t.j. przez wyeliminowanie w nadmiernej іїс4сі Ir zy jnowenych

 



oficerów, którzy są bez przydziałów a którzy są prowadzeni i pobierają

pobory jako „Њим–1.

Z powodu wyżej przytoczonych, zażądano na pierwszą dekadę stycznia

1919. 57,000,000 Mk., ‹ЧдддддджддРЭР‘
ЁЧ'РЪЁ gala świadomością, że

z powodu braku środków pieniężnych, będą mogły być pokryte tylko wydatki

najkonieczniejsze i niezbędne [ll—'\:z’jzl'rzyryyurhfiïquälgnïv&!!ïgÿqtdÿht'o Skarbu -

jednak znowu zapotrzebowania w całości nie umzglednito a przyznało tylko

8,000,000 Mk.

Przedshwiając jak powyżej stao gospodarki pieniężnej, M.5.W. zurace '

uwągę, że Przy podobnych warunkach ani organizacja wojska dalej konty-

nuowaną być nie może, ani też ilość obecnie już istniejącego i zorg—351720—

wanego nie może być utrzymaną, jeżeli zapotrzebowanie va 10 stycznia nie .

będzie przez Ministerstwo Skabbu w całej swej rozciągłości przyznane. _.,

Przedkłada sie:

Naczelnemu Dowódcy

Kierownikowi Min.Spraw Wojsk. F

Szefowi Sztabu Generalnego.
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